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Prishtiné / Pristina

Né mbéshtetje té nenit 66 paragrafi 1.6 t& Ligjit Nr.08/L-228" ptrZgrediifet-c-Pergfithshme
Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né paragrafin 1.3 dhe 1.5 té& nenit 52, nenin 55 dhe 56 t& Ligjit
Nr. 05/L-031, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Drejtori i Sekretariatit t¢ KQZ mé daté
09.02.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Anulimin e Konkursit té Shpallur pér Pozitén Zyrtar i Larté Komunal i Zgjedhjeve ng Lipjan
me Numér Reference KQZ-06/2023

I.  Anulohet konkursi té shpallur pér pozitén Zyrtar i Larté Komunal i Zgjedhjeve né Lipjan,
me numér reference KQZ-06/2023.

II.  Obligohet Divizioni i Burimeve Njerézore pér zbatimin e kétij vendimi.
[II.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Sekretariati i KQZ mé datén 30.01.2023 deri mé 14.02.2023, ka publikuar konkursin me numér reference
KQZ-06/2023, pér pozitén Zyrtar i Larté¢ Komunal i Zgjedhjeve né Lipjan.

Gjaté procedurave té rekrutimit, komisioni pérzgjedhé&s ka zhvilluar procedurén konform Rregullores
Nr.03/2017, pér procedurén e rekrutimit, emérimit dhe punés provuese né Sekretariatin e KQZ. Zbatimi i
késaj rregullore ka paragitur dilemé nga fillimi shkaku bazés sé paqarté ligjore por edhe ndryshimit t€ bazés
ligjore né vitin 2020, me hyrjen n& fuqi t& Ligjit nr. 06/L-114 pér Zyrtaret Publik (LZP) por edhe me
Aktgjykimin né& rastin nr. KO203/19 t€ Gjykatés Kushtetuese.

Gjaté vitit 2023 Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés (LZPRK)
pérfundimisht n& ményré shprehimore né paragrafin 2 t& nenit 66 i jep t& drejtén KQZ qé marrédhénien e
punés ta rregulloj né& pajtim me ligjin zyrtaréve publik duke pércaktuar “Zyrtarét e Sekretariatit e kané
statusin e zyrtarit publik. KQZ, né pajtim me Ligjin né fugi pér Zyrtarét Publik, miraton aktet nénligjore
lidhur me marrédhénien e punés sé tyre, duke pérfshiré sistematizimin dhe klasifikimin e pozitave n& kuadér
t& KQZ dhe organeve té saj”.

Neni 127 i -LZPRK, e ka obliguar KQZ, q& brenda gjashté (6) muajsh nga hyrja né fuqi t& kétij ligji t&€ b&jeé
harmonizimin dhe sistematizimin e stafit té administratés (sekretariatit t& KQZ-s€), n€ pérputhje me LZP
dhe ligjin né fuqi pér Zyrtarét Publiké. N& ndérkohé Ligji nr. 06/L-114 pér Zyrtaret Publike shfugizohet
dhe hyn né fuqi Ligji Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik.

KQZ, me qéllim t& zbatimit t& nenit 66 dhe 127 t& LZP, dhe né pajtim me Ligji Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik ka miratuar Rregullat e brendshme t&¢ KQZ, né muajin janar t& viti 2024 duke shfuqizuar edhe
Rregullores Nr.03/2017, pér procedurén e rekrutimit, emérimit dhe punés provuese né Sekretariatin e KQZ
né bazé té sé cilés &shté bazuar edhe konkursi datés 30.01.2023 deri mé 14.02.2023 pér pozitén Zyrtar i
Larté Komunal i Zgjedhjeve né Lipjan.

Paragrafi 1 i nenit 55 i Ligjit Nr. 05/L-031, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (LPPA)
pércakton “Njé& akt administrativ i paligjshém pér arsye té tjera nga ato ta parapara nga neni 54 i kétij Ligji,
mund té anulohet apo t& shfugizohet, me géllimin pér t€ vendosur ligjshmérin€” ndérsa rastet e
paligjshmérisé jané t& pércaktuara né nenin 52 t& LPPA e q& gjaté anulimin t& kétij konkursi éshté marré
parasysh paragrafi 1.3 dhe 1.5 i nenit 52 t&€ LPPA.



Duke marré parasysh qé ky konkurs &shté hapur 1 vit mé paré dhe ka kaluar ¢do afat ligjor dhe nuk &shté
pérfunduar pérbén shkelje té rregullave ligjore procedurale né kuptim t& nenit 1.3 t€ nenit 52 LPPA dhe
duke marré parasysh qé deri sa procedura &shté né vazhdim gshté béré ndryshimi i bazés ligjore pérfshiré
LZPRK dhe LZP dhe legjislacioni sekondar gé& rregullon pranimin né KQZ, me qéllim t& vendosjes s&

ligjshmérisé vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi. /,.a;f'\‘,j‘-x _
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